1

2019 年 7 月 11 日
各 位

資生堂薬品株式会社「2e（ドゥーエ）」の卸一社流通受託に関するお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役会長 CEO：濱田 矩男、以下「東

邦ホールディングス」）は、資生堂薬品株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：七野 公一、

以下「資生堂薬品」）が 9 月 4 日より販売を開始するスキンケア「2e（ドゥーエ）」シリーズにつ

いて、当社共創未来グループが国内における医療機関様への卸一社流通を受託することになりま

したので、下記の通りお知らせいたします。
記

1. 概要
東邦ホールディングスは、医療・健康・介護分野に携わる流通企業集団として、医薬品を安定

的に供給するという社会的使命を果たすために、物流機能の強化に取り組んできました。
2000 年に資生堂薬品が販売を開始した「2e（ドゥーエ）」は、機能性を追及した低刺激スキン

ケアとしてこれまで医療機関･調剤薬局のみで販売されてきましたが、ドラッグストア等でも販売

することになり、当社共創未来グループで卸一社流通を受託することになりました。資生堂薬品

からの一部直販とあわせて、2020 年度中に約 30,000 店舗での販売を予定しています。

2. 「2e（ドゥーエ）」について
「2e（ドゥーエ）」の 2 つの「e」は、ブランドポリシーである「effect」と「evidence」を表

しています。

【製品概要】
◆乾燥・刺激に弱い敏感肌を対象にした低刺激処方※1のスキンケアです。
◆うるおいバリアサポート成分キシリトール配合※2。乾燥しがちな肌の潤いを保ち保護します。
◆敏感肌のご協力によるパッチテスト済み、アレルギーテスト済みです。※すべての方に皮ふ刺

激やアレルギーが起きないというわけではありません。
※1 可能な限り配合成分数を少なくした処方、無香料・無着色、アルコール（エチルアルコール）無添加＜シャンプー
は除く＞、バラベン（防腐剤）無添加、鉱物油無添加、弱酸性＜日やけ止め、日やけ止めノンケミカルは除く＞
※2 シャンプー、フェース＆ボディーソープ、クレンジングジェル、洗顔ムースは除く

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取締役 広報・IR 室長 河村    真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

2

【商品一覧】
商品名 分類 容量

ドゥーエ シャンプー 敏感肌用シャンプー 350mL
ドゥーエ フェース＆ボディーソープ 敏感肌用洗浄料 420mL
ドゥーエ クレンジングジェル 敏感肌用メイク落とし 95g
ドゥーエ 洗顔ムース 敏感肌用洗顔料 120mL
ドゥーエ 化粧水 敏感肌用化粧水 140mL
ドゥーエ 乳液 敏感肌用乳液 140mL
ドゥーエ クリーム 敏感肌用クリーム 30g
ドゥーエ 保湿ミスト 敏感肌用化粧水 180g

50g
ドゥーエ 入浴料 敏感肌用入浴料 420mL
ドゥーエ トライアルキット 敏感肌用化粧水

敏感肌用乳液
化粧水 30mL
乳液 30mL

ドゥーエ 日やけ止め 敏感肌用日やけ止め 40g
ドゥーエ 日やけ止め ノンケミカル 敏感肌用日やけ止め 40g

以 上